Régimen de Proteccion Social en Salud del Estado de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

2020

5,337,739

OO ooo

0
5,337,739

105,567,205

12,930,849
92,636,356
218,467

0

0

0

0

218,467

111,123,411

149,305,311
132,457,731
751,824
16,095,756
12,945,522
12,937,276
0

0

0

8,246

o

o OoOoo

2019

45,046,387

O OO OO

0
45,046,387

4,793,839,121

4,006,649,136
787,189,986
6,027,716

0

0

0

0

6,027,716

4,844,913,224

252,827,492
190,769,216
4,425,122
57,633,155
4,598,986,089
4,598,968,115
0

0

0

17,974

o OO OO




Régimen de Proteccion Social en Salud del Estado de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 10,671,188
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 10,671,166
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 22
Inversion Publica 0
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 172,922,021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 61,798,609

OO OO0 OOOo

10,358,510
10,358,459
0

0

0

0

52

0

0

4,862,172,091

-17,258,867

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




