Régimen de Protección Social en Salud del Estado de Guanajuato Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020		
	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	5,337,739	45,046,387
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,337,739	45,046,387
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	405 507 005	4 700 000 404
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	105,567,205	4,793,839,121
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	12,930,849	4,006,649,136
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	92,636,356	787,189,986
Otros Ingresos y Beneficios	218,467	6,027,716
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	218,467	6,027,716
Total de Ingresos y Otros Beneficios	111,123,411	4,844,913,224
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	149,305,311	252,827,492
Servicios Personales	132,457,731	190,769,216
Materiales y Suministros	751,824	4,425,122
Servicios Generales	16,095,756	57,633,155
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,945,522	4,598,986,089
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	12,937,276	4,598,968,115
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	8,246	17,974
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0

Régimen de Protección Social en Salud del Estado de Guanajuato Estado de Actividades		
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,671,188	10,358,510
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,671,166	10,358,459
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	22	52
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	172,922,021	4,862,172,091
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-61,798,609	-17,258,867

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".